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NOTAT 

Svar til Jakob Næsager om ansattes muligheder for benyttelse af 
kommunens idrætsfaciliteter på gunstige vilkår 
 
Jakob Næsager har til brug for ØU’s behandling af medlemsforslaget fra 
SF om udbredelsen af træning i arbejdstiden ”Holdbart Arbejdsliv” 
tirsdag den 21. februar 2017, anmodet om oplysninger om i hvilket 
omfang kommunens medarbejdere kan bruge kommunens 
idrætsfaciliteter på gunstige vilkår. Jakob Næsager oplyser at have 
forstået, at bl.a lærerne kan anvende de kommunale svømmehaller til en 
gunstig pris. 
 
Økonomiforvaltningen (ØKF) har inddraget Kultur- og 
Fritidsforvaltningen (KFF) i besvarelsen og kan oplyse følgende: 
 
Kommunens medarbejdere har i dag ikke mulighed for at bruge 
kommunens idrætsfaciliteter på gunstige vilkår. Særlige grupper af 
medarbejdere har adgang til svømmehaller af driftsmæssige hensyn.  
 
Adgang til kommunens svømmehaller: 
I takstbilaget for svømmehaller, som er fastsat af BR, fremgår det, at 
lærere i forbindelse med svømmeundervisning og forberedelse til 
svømmeundervisning kan benytte kommunens svømmehaller efter 
specielle takster. Der afregnes direkte med BUF. Det er ikke muligt at 
medbringe ledsager eller bruge ordningen i privat regi.  
 
I svømmehallernes interne instruktion har svømmehallens personale 
adgang jf. følgende instruks: Fuldtidsansatte, deltidsansatte og vikarer 
har gratis adgang til svømning med 1 ledsager ved fremvisning af sidste 
lønseddel.  På den måde tilskyndes livredderne til at træne i fritiden for at 
oppebære deres livredderkompetencer.  
 
Af instruksen fremgår, at de ansatte (som nævnt) har gratis adgang til 
svømning med 1 ledsager. KFF oplyser om dette, at det har været en 
praksis igennem mange år og vil skulle vurderes yderligere. Som følge af 
at Team Bade (svømmehallerne) er lagt sammen med Ejendomsdrifts-
enheden i KFF, Ejendomsdrift og Service, pågår p.t. et arbejde med at 
kortlægge forskellige personaleordninger. Her forventes det, at ordningen 
med at kunne medbringe en ledsager gratis bortfalder.  
 
Øvrige idrætsfaciliteter 
Der findes ikke særordninger på kommunens øvrige idrætsfaciliteter. 
Størstedelen af faciliteterne er desuden fordelt til foreninger, skoler mv. 
(fodboldbaner, haller mv.)., mens kun en mindre del bruges til privat 
sport hvor fx borgeren selv booker og betaler for en squash-bane el. lign. 
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